

**ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು  
ಈಹೊತ್ತು ದಿನಾಂಕ : 10.01.2020 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ  
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು .**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ವಿ  
ವಕೀಲರಿಂದ :

ಶ್ರೀದೇವಿ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ  
ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ  
ಸೊಸೈಟಿರವರು 1992 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಲೇ ಔಟ್ ಪಾರಂ  
ಮಾಡಿದ್ದರು . ಬಿಡಿಎ ಅನುಮತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ . ನಿಪಿ 26 ದಾಖಲೆ  
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸೊಸೈಟಿರವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಆದರೆ  
ಅದೇ ಪ್ಲಾನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟ್  
ಸಂಖ್ಯೆ 84 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರ ಮೇಲ್  
ಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .  
ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಂತೆ  
ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 85 ನೇ ಸ್ವತ್ತು , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ  
ಸಂಖ್ಯೆ 83 ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

2. ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ದಾವೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು  
ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸೈಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 91 ಎಂದು  
ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸೊಸೈಟಿರವರು ನನಗೆ ನಿವೇಶನ  
ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ

ಸರಿ . ಸೊಸೈಟಿಯವರು 20 - 22 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನುಗಳ ನೋಟೀಫಿಕೇಷನ್ ನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಆ ಮೇಲೆ ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು ಎತ್ತಿಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

3. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು , ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಪಡೆದಂತಹ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರೈತರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರೈತರು ಪಡೆದಂತಹ ದುಡ್ಡನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ಕೂಡ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೊಸೈಟಿಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42/3 ಬಿ ಇದರ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸೊಸೈಟಿಯವರ ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42/3 ಬಿ ಜಮಿನನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸೊಸೈಟಿಯವರು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಂತಹ ಶ್ರೀದೇವಿ ರವರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42 ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42/3 ಬಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊಸೈಟಿರವರು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ ಎ ಓ ರವರಿಗೆ ರೈತರು ಜಮೀನನ್ನು ಅದರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಕೂಡ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಬಿಡಿಎ ರವರು ಸೊಸೈಟಿರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ approved ಪ್ಲಾನ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅಂದರೆ 1994 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಹಂತದಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೊಸೈಟಿಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೇಸುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಅನುಭವವನ್ನು ಕೊಡಲು ಅಧಿಕಾರವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಸವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನ ಮೇರೆಗೆ ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೂ ಕೂಡ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಹಾಕಬೇಕಾದರೆ ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದಂತಹ ದಾವಾ ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ . ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42/ಎ ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ

ಸೈಟ್ ಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 42/3 ಬಿ ಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋಶಿ)  
5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .