

As per orders on I.A. 14 & 15 dated 21-08-2021 and modified SOP of our Hon'ble High Court dated 28-08-2021 Witness called and duly sworn on 17-09-2021 and after confirming that he is not suffering from any symptoms of Covid-19 permitted to face further cross examination by the counsel for defendant No.2 physically.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃಃ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದಃಃ

ದಾವಾ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸೊಸೈಟಿರವರು ಪೂರ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಕೇಸು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಸೊಸೈಟಿರವರು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವೆಂಡಾರ್ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗರಾಜರವರ ವೆಂಡಾರ್ ಅಂದರೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕ ಕಿಡ್ಡಿಯ್ಯಪ್ಪ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ನೇದರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ಇದೆ ಆದರೆ 42/3 ಬಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿರವರು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾವಾಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ನೇದರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ದಾವಾದ ವಿಷಯ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ವಾದಿಯ ವೆಂಡಾರ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾದ ವಿಷಯ ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನನಗೆ ಸೊಸೈಟಿ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಕೂಡಾ ವೆಂಡಾರ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ Remco ಸೊಸೈಟಿರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಆಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿರವರು ನಮ್ಮ ವೆಂಡಾರ್ ಶ್ರೀದೇವಿ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಎ ದರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊಸೈಟಿ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ಅಲ್ಲದೇ ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-26 ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸೈಟ್ ನಂ.84 ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಿಪಿ-26 ಪ್ಲಾನ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲೇಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ನ್ನು ಬಿಡಿಎ ರವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೊಸೈಟಿರವರು ಬಿಡಿಎ ದಿಂದ ಅಪ್ರೂವಲ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರು ಅಪ್ರೂವಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-26 ಪ್ಲಾನ್ ಬಿಡಿಎ ದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ-26 ಪ್ಲಾನ್‌ನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ-26 ಪ್ಲಾನ್ ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಲಾನ್ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಇದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗರಾಜರವರು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಶ್ರೀದೇವಿರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿರವರು ನೀಡಿದ ನಿವೇಶನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಆದ ವಿಷಯ ಶ್ರೀದೇವಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಮಯದ ಅಭಾವದಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋಶಿ)

5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .