

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 25-02-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದಃಃ

7. ರೆಂಕೊ ಸೊಸೈಟಿರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 42/3 ಎ, 3 ಬಿ ಮತ್ತು 41/5 ರ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಡಾವಣೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಅನುಬೋಗದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 42/3 ಬಿ ಗೂ ನಮಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಿಪಿ-24 ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಭಾಕರ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೂಡಾ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸೊಸೈಟಿ ವಿರುದ್ಧ ರಿಟ್ ಪೆಟಿಷನ್ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮ್ಮದೇನಾದರೂ ತಕರಾರು ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ

ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿನಾಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಈಗ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಪ್ಯಾರ-6 ರಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್ 1636/2005 ನೇದರಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ದಾವೆಗೂ ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.42 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋಶಿ)  
5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .