

ದಿನಾಂಕ: **21.06.2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ ರವರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೌಸಿಂಗ್ ಸೊಸೈಟೀ ರವರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೌಸಿಂಗ್ ಸೊಸೈಟೀ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಾರತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೌಸಿಂಗ್ ಸೊಸೈಟೀರವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಸೈಟುಗಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೈಟ್ ನಂ.83 ನಿವೇಶನವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಮತ್ತು 42/3 ಎ ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸೈಟ್ ನಂ.42/3 ಎ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಂಡೆನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಬಗ್ಗೆ ಮನವರಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೌಸಿಂಗ್ ಸೊಸೈಟೀರವರು ಎಷ್ಟನೇ ಸೈಟ್ ನ್ನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಘನ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಒಂದು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲ ಸೈಟ್ ನಂ.83 ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದ ಸೈಟ್ ನಂ.82 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಎ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ

ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.3520/2012 ರ ಪ್ರಕರಣದ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ನಂ.83 ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದ ಸೈಟ್ 82 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಎ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಬರೆಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸೈಟ್ ನಂ.84. ದಾವಾ ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾದಿಯು ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಎ ಮತ್ತು 42/3 ಬಿ ಜಮೀನಿನ ಭೂ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನು ಮೂಲತವಾಗಿ ಕಿಡಿಯಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಿಡಿಯಪ್ಪನ ಮರಣ ನಂತರ ಕಿಡಿಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿ.ನಾಗರಾಜ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನಿನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಿಸಿದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಕಿಡಿಯಪ್ಪ ರವರು ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮರು ಪಾವತಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.3520/2012 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯು ಎಕಪಕ್ಷವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್.ಎಫ್.ಎ 196/2014 ರಲ್ಲಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನನಗೆ ಒಂದು ನಿರ್ದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಬೇರೆ ಒಂದು

ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ
 ಆರ್.ಎಫ್.ಎ ನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.
 ಮೂಲ ಸಂ.3520/2012 ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ
 ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಜೆ ಮತ್ರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆರ್.ಎಫ್.ಎ
196/2014 ನ್ನು ನಾನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ
2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.39/2023 ರಂತೆ ದಾವೆ
 ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಪೆಟ್ ನಂ.83 ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಎ ನಲ್ಲಿ
 ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು **2**ನೇ
 ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ
 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಯಾವ ಸೈಟ್ ಗಿಯಾವ ಸರ್ವೆ
 ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೀಡಿರುವ
 ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಒಂದು
 ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನಿಗೂ
 ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೈಟ್ ನಂ.84
 ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೈಟ್ ನಂ.84 ನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ
 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಿಂಗಡನೆ ಮಾಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಸಹ
 ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ
 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಅನಾನುಕೂಲವಾದರೆ ವಾದಿಗೆ
 ಅನಾನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ

ಸೈಟಿನ ಮಾಲೀಕರು. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಸೈಟಿನ ಮಾಲೀಕರು ಇದ್ದು
ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

**5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.**