

ದಿನಾಂಕ: **23.11.2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು **2**ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ವಿ ರವರಿಂದ:

REMCO, BHEL House building Co-operative society

ನಲ್ಲಿ **1994**ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು **2015** ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕನು ಆಗಿದ್ದು. ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಬೈಲಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬೈಲಾ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಲಾ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೈಲಾದಲ್ಲಿ ಅಡಕಗೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನಿಬಂಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸೊಸೈಟಿ ಬೈಲಾ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಸೊಸೈಟಿಯು ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಕರಾರು ಮತ್ತು ಜಿಪಿಎ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪುಶ್ಪೆ: ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಲು ನೀವು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಏನಾದರು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ?

ಉ: ಹೌದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಮಾರು **1986**ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ಮೆರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು **1991**ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:**05.10.1987**ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಅಂತಿಮ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೆರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-5 ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಭೂ ಮಾಲೀಕರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಕೇವಲ ಮೂರು ಜನ ಮಾತ್ರ ನಿಡಿ-5ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು, ಇನ್ನು ಉಳಿಕೆ ಭೂ ಮಾಲೀಕರು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-5 ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ

ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರ ಬಂದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಭಾರತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತನ್ನ ಆಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-5 ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭೂಮಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಆಜ್ಞೆಯು ಅನ್ವಹಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

