

ದಿನಾಂಕ: **09.07.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ **ಜಿ.ಎನ್** ರವರಿಂದ:

ವಾದಿಯು ನಿಪಿ-**31** ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿಯು ನಿಪಿ-**31** ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-**31** ಮತ್ತು **32** ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-**31** ಮತ್ತು ನಿಪಿ-**32** ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೊರ ಬಂದ ತೀರ್ಪು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-**32** ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೊರ ಬಂದಿರುವ ತೀರ್ಪಿನ ಸಂಪುಟ ಸಂ.**77** ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಪು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಅಂಶಯು ಅಡಕಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿರವರು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೂಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ರೂ.**1** ಲಕ್ಷ ದಂಡ ವಿಧಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. **1743/2013**ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿರವರ ವಿರುದ್ಧ ರೂ.**1** ಲಕ್ಷ ದಂಡ ವಿಧಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿರವರು ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಆರ್. ಎಫ್ ಎ ತೀರ್ಪನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ತೀರ್ಪನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂ.41 ಮತ್ತು 42 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ತಾಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿರವರು ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಪರಿಹಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.41 ಮತ್ತು 42 ಜಮೀನಿನ ಭೂ ಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾವು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಲು ಠೆವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ರದ್ದುಗೊಂಡ ನಂತರ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸೊಸೈಟಿರವರು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ರಿಂದ 38 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನ ನಂತರ ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-39 ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಕಿಡಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಜಿಪಿಎ ಹೊಲ್ಡರ್ ರವರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಿಡಿಯಪ್ಪ ರವರ ಜಿಪಿಎ ಹೊಲ್ಡರ್ ಆಗಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ಬಸವರಾಜ್ ಪ್ಯಾಟಿ ರವರು ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-39 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಹೂಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೀಡಲು ಸ್ವತಹ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೋರಿ ನಾವು ಸ್ವತಹ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ದಿ:04.09.1992, ದಿ:09.10.2002 ಮತ್ತು 19.01.2004 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಅನುಭವವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದವರು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಮರು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

O.S. 1797/2014

PW3