

ದಿನಾಂಕ: 05.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

REMCO ಸೊಸೈಟಿರವರು ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ REMCO ಸೊಸೈಟಿ ಹಾಗೂ ಭೂಮಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಮಧ್ಯೆ ಒಪ್ಪಂದ ಏರ್ಪಟ್ಟು ಅದರಂತೆ REMCO ಸೊಸೈಟಿ ರವರೇ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅವರ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. W.P.No.14665/2012 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 17 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ರವರು ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂ.14665/2012 ರ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂ.14665/2012 ರ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಾ ಪಕ್ಷಗಾರನಿದ್ದೇನೆ.

ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.3519/2012 ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಪುನಃ ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.3519/2012 ರ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಿ ಹೆಚ್ ಇ ಎಲ್ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೆನು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 500-600 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಮನೆಗಳು ಬಂದಿದ್ದು 1400 ಮನೆಗಳು ಆಗದೇ ಇದ್ದು ಆ ಮನೆಗಳನ್ನು ಬಿ ಹೆಚ್ ಇ ಎಲ್ ನ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬಿ ಹೆಚ್ ಇ ಎಲ್ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.3519/2012 ರ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆರ್ ಎಫ್ ಎ ಸಂ.717/2014 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10.10.2014 ರಂದು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಜಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ.42/3 ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ REMCO ಸೊಸೈಟಿರವರು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. REMCO ಸೊಸೈಟಿ ರವರು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೇವಲ REMCO ಸೊಸೈಟಿ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿದ್ದ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅವಲಂಬಿಸಿದ್ದು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-37 ರ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ REMCO ಸೊಸೈಟಿ ರವರು ವಿಶೇಷ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.4460/2022 ನ್ನು ನಾನು REMCO ಸೊಸೈಟಿ ರವರು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದ ನಿವೇಶನದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಅದರಲ್ಲಿನ ಡಿಕ್ರಿಯ ನಕಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ )

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ.ಇದೆ.

(ವೇದ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಎಸ್)  
(ಪ್ರಭಾರ) 5 ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು  
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.